

TASIILAQ ENTREPRENØRFIRMA APS
SUULUP AQQULAA 407, POSTBOKS 502, 3913 TASIILAQ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den

Lars Vestergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tasiilaq Entreprenørfirma ApS Suulup Aqqulaa 407, postboks 502 3913 Tasiilaq
	CVR-nr.: 12 82 83 14
	Stiftet: 15. februar 2016
	Hjemsted: Tasiilaq
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	Grønlandsbanken Imaneq 33 3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.575 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.162.510	8.519.954
Personaleomkostninger.....	1	-8.036.874	-5.084.895
Af- og nedskrivninger.....		-702.551	-333.365
DRIFTSRESULTAT		2.423.085	3.101.694
Andre finansielle indtægter.....		0	4.737
Andre finansielle omkostninger.....		-113.473	-105.712
RESULTAT FØR SKAT		2.309.612	3.000.719
Skat af årets resultat.....	2	-734.433	-967.211
ÅRETS RESULTAT		1.575.179	2.033.508
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.575.179	2.033.508
I ALT		1.575.179	2.033.508

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		872.974	881.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.789.577	1.906.711
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.662.551	2.788.661
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		23.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	23.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		3.685.551	2.788.661
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.190.355	100.000
Varebeholdninger.....		1.190.355	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.197.130	1.511.369
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	393.400	0
Andre tilgodehavender.....		11.625	12.000
Periodeafgrænsningsposter.....		26.320	0
Tilgodehavender.....		1.628.475	1.523.369
Likvide beholdninger.....		1.906.738	2.331.911
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.725.568	3.955.280
AKTIVER.....		8.411.119	6.743.941

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		3.608.687	2.033.508
EGENKAPITAL.....	6	3.733.687	2.158.508
Hensættelse til udskudt skat.....		332.463	692.173
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		332.463	692.173
Banklån.....		791.172	806.142
Jyske Finans.....		220.475	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.011.647	806.142
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	407.000	256.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		940.394	1.699.567
Selskabsskat.....		1.094.143	275.038
Anden gæld.....		891.785	856.513
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.333.322	3.087.118
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.344.969	3.893.260
PASSIVER.....		8.411.119	6.743.941
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 22 (2016: 15)			
Løn og gager.....	7.617.398	4.801.348	
Andre omkostninger til social sikring.....	124.318	46.842	
Andre personaleomkostninger.....	295.158	236.705	
	8.036.874	5.084.895	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.094.143	275.038	
Regulering af udskudt skat.....	-359.710	692.173	
	734.433	967.211	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	894.455	2.130.243	
Tilgang.....	24.400	1.621.612	
Afgang.....	0	-169.000	
Kostpris 31. december 2017.....	918.855	3.582.855	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	12.505	223.533	
Årets afskrivninger	33.376	569.745	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	45.881	793.278	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	872.974	2.789.577	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....		23.000	
Kostpris 31. december 2017.....		23.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		23.000	

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	393.400	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	393.400	0	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	393.400	0	
	393.400	0	
Egenkapital			6
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	2.033.508	2.158.508
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.575.179	1.575.179
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	3.608.687	3.733.687
Langfristede gældsforpligtelser			7
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Banklån.....	1.062.142	1.123.172	332.000
Jyske Finans.....	0	295.475	75.000
	1.062.142	1.418.647	407.000
Eventualposter mv.			8
Eventualaktiver			
Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor samarbejdspartnere på tkr. 3.011.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			9
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve på hhv. 600 tkr. og 300 tkr., der giver pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.790 tkr.			
